CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,

RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº

031/2021, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei

14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

 OBJETO: Aquisição de 01 (uma) passagem aérea de ida e volta de Campo Grande-

MS à São Paulo-SP, no dia 27 de julho de 2021 para o vereador Odil Cleris Toledo

Puques, que tem por objetivo acompanhar o Prefeito Municipal, Edinaldo Luiz de Melo

Bandeira, no Instituto Butantan, afim de apresentar os resultados da vacinação nas

Aldeias no município de Amambai através da vacina Coronavac, desenvolvida pelo

Instituto Butatan.

EMPRESA VENCEDORA: VOE VIAGENS FRANCHISING EIRELI, inscrita

sob o CNPJ: 22.076.254/0001-26.

 VALOR TOTAL: R$ 2.825,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO

REAIS).

 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTOS DE DESPESAS: 33.90.33.00.00.00.00 – Passagens e despesas com

locomoção.

Amambai-MS, 23 de julho de 2021.

Valter Brito da Silva

Presidente